Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Instituto Nacional para la Evaluacion de la Educacién

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

0 0
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 0 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
587,419,646 1193,342,698 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
587,419,646 1,193,342,698 Participaciones
Aportaciones
o 0 Convenios
0 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
g g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
0 0 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
587,419,646 1,193,342,698

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

580,811,940

376,369,410
2,342,298
202,100,232

5,994,485

0
0
0
2,095,305
0
0
0
0
3,899,180

O 0O o0 oo O oo o o

10,382,069
10,382,069

0

o o

o O O o

597,188,494

-9,768,848

1,158,291,802

723,292,561
15,634,359
419,364,882

35,735,487

0

0

0
26,042,607
0

0

0

0
9,692,880

O O 0O OO O OO0 o o

9,418,972
9,418,972

0

o

0
0
0
0
0

1,203,446,261

-10,103,563

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Miguel Angel de Jesus Lopez Reyes Elaboro: C.P. Carlos Acosta Cruz

Titular de Administracion Director de Area

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

Paginalde1




