## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	580,811,940	1,158,291,802
Impuestos	0	0	Servicios Personales	376,369,410	723,292,561
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	2,342,298	15,634,359
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	202,100,232	419,364,882
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,994,485	35,735,487
Productos	0	0			,,
Aprovechamientos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	· ·	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	v	Ŭ	Ayudas Sociales	2,095,305	26,042,607
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	587,419,646	1,193,342,698	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	307,412,040	1,173,342,070	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0		Transferencias al Exterior	3,899,180	9,692,880
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	587,419,646	1,193,342,698	Participaciones	0	0
Pensiones y Jubilaciones			•	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	Aportaciones	0	0
	-		Convenios	Ü	U
Ingresos Financieros	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	587,419,646	1,193,342,698	, ,		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,382,069	9,418,972
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,382,069	9,418,972
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	597,188,494	1,203,446,261
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-9,768,848	-10,103,563

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Miguel Angel de Jesús López Reyes Titular de Administracion Elaboró: C.P. Carlos Acosta Cruz Director de Área